

Generalforsamling onsdag d.25. april 2017.

Velkommen til generalforsamling nummer 65 i Aulum Fjernvarme.

Så er der gået endnu et år og det er nu tid til at se tilbage på hvordan det er forløbet.

2016 har været et relativt stille år, investeringsmæssigt, når man sammenligner med 2015.

2016 forløb bedre end forventet rent drift og regnskabsmæssigt. Omsætning i kr. faldt, men det skyldes primært at vi i løbet af 2016 satte varmeprisen ned. Men samtidig er produktionsomkostningerne faldet med knap 2.5 mill. kr. Samtidig er vores gæld faldet med ca. 5 mill. kr.

Det oprindelige forbrugsbidrag på varme på 31 øre pr. kWh blev i september nedsat til 19 øre pr. kWh for hele varmesalget i 2016. Nedsættelsen betød, at der i oktober måned i alt blev opkrævet ca. kr. 2,9 millioner inkl. moms mindre hos forbrugerne. Prisnedsættelsen skyldes primært lavere naturgaspriser end forventet. Samt en tilrettelæggelse af produktion, så det har været muligt at fortrænge en del af naturgassen med en billigere el til elkedel-produktion.

Og så har SKAT tilbagebetalt ca. 1.1 million kr. som de uretmæssig har opkrævet i perioden 2011-2015.

Forbrugsbidraget vil i 2017 være 25 øre pr. kWh. Priserne på fastbidrag og målerleje er uændrede. Priserne er kostægte, hvilket vil sige at de afspejler den reelle pris/omkostning for at få leveret varme.

Vi har været meget tilfredse med vores solvarme anlæg. Det har i 2016 dækket ca. 20 procent af vores forbrug så det kan vi kun være tilfredse med. Vi er ikke helt færdig med at indkøbe anlægget så det kører helt optimalt, men det skulle vi gerne få styr på i løbet af 2017. Området er blevet hejnet ind, så det har været muligt at have får gående i løbet af foråret og sommeren.

Vi har i løbet af 2016 fået 5 nye forbrugere så vi nu er 1366. Jeg er sikker på at de vil blive glade for den service som Aulum Fjernvarme kan tilbyde.

Den gennemsnitlige afkøling hos forbrugerne har i 2016 været på godt 28 grader, det er et lille fald i forhold til sidste år. Så på dette område er der stadig plads til forbedringer.

Der er i 2016 foretaget diverse reoveringer på ledningsnettet i løbet af året. Et arbejde der også fortsætter i 2017 da vi gerne vil have så optimalt et ledningsnet som muligt.

Sidst i 2015 blev der på hjørnet af Rugbjergvej og Østergårds Allè påbegyndt arbejdet med at fjerne en gammel olietank. Olietanken ligger på Herning Kommunes jord, og har ikke været brugt i mange år. I samarbejde med Herning Kommune, besluttede Aulum Fjernvarme derfor at fjerne olietanken. Og dette arbejde er i løbet af 2016 blevet afsluttet.

Vi er i 2016 påbegyndt med udskiftning af varme og vandmålere. I samarbejde med Aulum Vandværk skiftes alle vand- og varmemålere til en type der kan fjernaflæses. Vi skifter målere i et område af gangen. Når vi skal til et nyt område, sender vi et brev med oplysninger om hvordan der kan bookes en tid til målerskift. Skiftet til fjernaflæste målere betyder, at vi kan hente forbrugsdata hurtigere og hyppigere, blandt andet i forbindelse med årsaflysning og flytninger. Der skal skiftes i alt 1377 varmemålere og 1942 vandmålere. Arbejdet med udskiftningen af målere forventes at tage ca. 3 år.

De investeringer der var været, er udelukkende brugt på reovering og optimering af det nuværende produktionsapparat.

Her skal nævnes at der i 2016 blandt andet er indkøbt:

- SRO anlæg
- Målere m. tilbehør
- Ny vare bil
- Svejseudsugning til værkstedet

For at vi fortsat skal have en så optimal og effektiv produktion som mulig, er vi i bestyrelsen og ikke mindst personalet hele tiden opmærksomme på ny tiltag som vi med fordel kan tage i brug.

Jeg vil gerne rette en stor tak til personalet, I yder en kæmpe indsats i det daglige for at det skal køre så perfekt som muligt både på selve værket men også ude hos forbrugerne.

I 2015 tog vi et nyt bookingsystem i brug og nu hvor systemet har været i brug godt et års tid kan vi se at forbrugerne har taget godt i mod det. Systemet går i al sin enkelthed ud på at forbrugerne selv kan booke en tid til hvornår de vil have besøg af fjernvarmen/vandværket indenfor en fastsat periode.

Vi er i kontakt med mange forskellige samarbejdspartnere i løbet af året. Det være sig af teknisk eller økonomisk art samt en del håndværkere og uden dem ville den daglige drift og den fremtidige udvikling af Aulum Fjernvarme ikke være mulig. Så en stor tak til dem alle.

Jeg vil gerne takke alle vores. Og en stor tak til Aulum Vandværk for et rigtigt godt samarbejde og igen en stor tak til personalet.

Og til sidst en stor tak til bestyrelseskollegaer for mange timers godt samarbejde.

Formand for Aulum Fjernvarme

Alex Frank Holm